REQUERIMENTO Nº 050/16

Senhora Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja encaminhado

ofício ao Diretor Regional do DER de Presidente Prudente, Sr. João Augusto Ribeiro, a fim de

enviar projeto para instalação de placas de redução de velocidade entre os km 591 + 85m, 592 e

593 + 575 m localizado na Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros SP 294, em nosso

município.

A presente solicitação se faz necessária para garantir a segurança dos

moradores dos bairros Parque do Sol e Vila Jamil de Lima, que fazem a travessia da referida

rodovia, sendo que nos locais já foram registrados vários acidentes de natureza grave.

Plenário Vereador José Ikeda, 07 de março de 2016.

NORIKO ONISHI SAITO

Vereadora